
 
 

 
 

Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 

Avviso pubblico Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Titolo Progetto CUP 

AOODGEFID/9707 

del 27 aprile 2021 

AOODGEFID-

17656 del 7 giugno 

2021 

 
10.2.2A-FSEPON-SI-2021-

296 

“Let’s start over 2” I59J21002360006 

 

Prot.                                                                                                      Comiso, 20.11.2021 

• Al Personale della Scuola 

• Agli Studenti e ai genitori 

• All’Albo on -line 

• Al Sito Web- Sezione Amministrazione Trasparente 

• Al fascicolo PON 

• Al Sito Web- Sezione PON 2014-2020 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)”. Progetto PON/FSE 

codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-296 Titolo progetto: “LET’S START OVER 2” codice C.U.P. 

I59J21002350006- 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Avviso di SELEZIONE REFERENTE ALLA VALUITAZIONE INTERNA ED ESTERNA 

Prot. 8278 del 13/10/2021 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, art. 21 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. 10 ottobre 1996, n. 567 Regolamento recante la disciplina delle iniziative complementari e 





delle attività integrative nelle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Assessoriale numero 7753 del 28 dicembre 2018, Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della 

Regione Siciliana; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti  per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e ss. mm. e ii. e altresì il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e ss.mm e ii.; 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei nell’edizione ottobre 2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. AOODGEFID 14207 del 2 novembre 2015 che approva il documento 

“Metodologia di determinazione delle opzioni di semplificazione dei costi FSE nell’ambito del PON Per la 

Scuola 2014-2020”; 

VISTA la Circolare AOODGEFID n. 17198 del 27 maggio 2019 “Manuale di richiesta e inserimento codice 

CUP – nuova versione”; 

VISTA la Circolare AOODGEFID n. 34815 del 02 agosto 2017 e nota prot. AOODGEFID n. 35926 del 21 

settembre 2017 “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  

VISTA la Circolare AOODGEFID n. 11805 del 13 ottobre 2016 “INFORMAZIONE E PUBBLICITÀ – 

Disposizioni”. • Nota Prot. 38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti su FSE”; 

VISTO l’Avviso Pubblico del M.I.U.R. numero AOODGEFID/9707 di protocollo del 27 aprile 2021; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti interni e/o esterni approvato con delibera 

del Consiglio di Istituto numero 2 del 16 luglio2018; 

VISTA la graduatoria definitiva regionale trasmessa con nota MIUR/AOODGEFID/17355 del 1° giugno 

2021, trasmessa per via telematica dal MIUR Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

Europeo (FSE)Obiettivo Specifico 10.1.1A“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

-19 (Apprendimento e socialità)” – Avviso Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Azione 10.2.2A 

Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti; 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2021, nel quale il progetto è stato inserito con il 

numero di aggregato “P/02/13” – PON – 10.2.2A – FSEPON-SI-2021-296 AVV. 9707-2021 LET’S START 

OVER 2”; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. 5267 del 24 giugno 2021; 

VISTO il verbale del Consiglio d’istituto del 6 luglio 2021 nel quale il progetto è stato preso in carico ed 
inserito nel P.A. per l’e.f. 2021; 

CONSIDERATO che L’Istituzione Scolastica ha autonomamente proceduto alla generazione del Codice 

C.U.P. I59J21002350006per il Progetto PON “Apprendimento e socialità”- codice Nazionale ,10.2.2A-

FSEPON-SI-2021-296 “Let’s start over 2”; 

VISTO l’Avviso di selezione del 13 ottobre 2021- prot. n.8278  per n. 1 Referente alla valutazione 

interna ed esterna; 

VISTE le candidature fatte pervenire dagli aspiranti al conferimento di incarico, rese pubbliche con 

provvedimento prot.n. 9155 del 06/11/2021; 
VISTI il Verbale del Gruppo di Coordinamento n.7 del 05/11/2021; 

VISTO il verbale n.3 del 10/11/2021 della Commissione per la Valutazione delle Istanze; 

CONSIDERATO che non è stato presentato alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria prot. n. 9544 

del 15/11/2021; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

 
DECRETA 

 



Art. 1 

 

La pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA, allegata alla presente determina 

ed al verbale n. 3 del 10/11/2021 della Commissione valutazione curricula. 

 

Art. 2 

 

Il presente decreto è pubblicato, insieme alla graduatoria definitiva su Amministrazione 

Trasparente e sul sito web della scuola sezione PON 2014 / 2020. 

 

                                                         

            Il Dirigente Scolastico  

(Dott.ssa M. Giovanna Lauretta) 
      Documento informativo firmato digitalmente  

                                                                                      



 
  


